MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
[MPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESDS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER, FISC. ANT. PEND, DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT, DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCTAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PURLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACTIONES
CONVENIOS

<14 JUN 2023 17:10;00>

Pagina 1 de

264,577,398,96
146, B26,465.00
0,00

0,00
98,306,838,15
7,690,340, 38
11,753,756.43
0,00

0.00

177,872,533,39
177,872,533.3%
0.00

0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00

442,449,933,35

202,106, 758,95
107,791,583.26
27,449,122,24
€6,866,053,45

32,570,345.41
0.00

0.00
13,505,804,15
19,063,641,26
0.00

0.00

0.00

900.00

0.00

6,855,498,65
0.00
0,00
6,855,498, 65

460,515, 567.82
242,263,349.00
0.00

0.00
184,299,929,23
11,074,498,94
22,877,790.65
0.00

0.00

477,325,512,75
477,325,512.75
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

937,841,080.57

600,722,684.61
240,686,458.11
110,047,176.69
249,989,049.81

94, 644,293.53
0.00
0.00
24,850,041.00
67,836,330.29
0.00
.00
0.00
1,957,922.24
0.00

7,023, 408.96
0.00
0.00
7,023,408,96



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 121,598,179.80
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 121,596,179.80
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCTONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACTONES POR PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISTONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 77,758,140.98
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 77,758,140,98
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 241,532,603.01 901,746,707.88
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHCRRO/DESAHORRO) ..uvvvvvnvveun flevnnccinnneenn AR SR 200,917,330.34 36,094,372.69

gros y sus notas,

bilidad del ewisor.

AEER NOIOVH LS INI NG
IAIYANNAY 130 V]4V.LL (

R VINIOHD (fiLis
= HdiR | : ‘“fflm‘ [ 37 qo
M% nfo ‘*Eﬁ;’ )

)

<14 JUN 2023 17:10:00> Padgina 2 de 2



