## MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

## Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

_	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		4
INGRESOS DE GESTIÓN	264,577,399.96	460,515,567.82
IMPUESTOS	146,826,465.00	242,263,349.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	98,306,838.15	184,299,929.23
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	7,690,340.38	11,074,498.94
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	11,753,756.43	22,877,790.65
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER, FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	177,872,533.39	477,325,512.75
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	177,872,533.39	477,325,512.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	442,449,933.35	937,841,080.57
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	202,106,758.95	600,722,684.61
SERVICIOS PERSONALES	107,791,583.26	240,686,458.11
MATERIALES Y SUMINISTROS	27,449,122.24	110,047,176.69
SERVICIOS GENERALES	66,866,053.45	249,989,049.81
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	32,570,345.41	94,644,293.53
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	13,505,804.15	24,850,041.00
AYUDAS SOCIALES	19,063,641.26	67,836,330.29
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	900.00	1,957,922.24
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	6,855,498.65	7,023,408.96
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	6,855,498.65	7,023,408.96

## MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

	2023	2022
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	121,598,179.80
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	121,598,179.80
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	77,758,140.98
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	77,758,140.98
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	241,532,603.01	901,746,707.88
•		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	200,917,330.34	36,094,372.69

PRESIDENCE MUNICIPAL

ADMINISTRACIONAL PRESIDENTE MUNICIPAL

OF PRESIDE

NOE CANTES QUECHOL
SECRETARIO DEL AYVITAMIENTO

THETARIA DEL AYUNTA